Total Pasivo Corriente

PASIVO NO CORRIENTE
Cuentas comerciales por pagar de largo plazo
Guentas por pagar relacionadas de largo plazo
Total Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital y aportes
Aportes para futuras capitalizaciones

Resultados acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO

Reportado
previamente

125

86 039

86.164

27 080 630

27.080.630

27.168,794

26 801.216

1,1134

758

26 803,107

26.803.107

10000

426.515

(172.828)

363.688

27.166.794

Ajustes raexpresión

a, o

a

ap

cd.

b.

1175661

5760074

1877000

(25 291 390)

30 928 464

2956 439

219222

Saldo

reexpresado

1175661

125

36 039

1.261.825

32840 704

1877000

34.717.704

35.979.530

1509 825

1134

758

1511.718

30928 4684

2956 4399

33.984.903

35,396,620

10.000
645.738
(72 828)

$82,910

35.979.530

Página 18 de 40

HIDROELÉCTRICA PALMIRA NANEGAL C.E.M. IPNEGAL
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE REEXPRESIÓN

A 31 de diciembre de 2018

(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportado — austes reexpresión Saldo
previamente reexpresado

ACTNO

ACTIVO CORRIENTE

Efecto ysus equivalentes 153277 - 153.277

Cuentas por cobrar comerciales 8953 - 8,953
Otras cuentas por cobrar relacionadas - Cc 1175661 1175661

Otras Cuentas por cobrar no relacionadas 1797 - 1797

Serucios y otros pagos Anticipados 156 614 - 156614
Total Activo Corriente 1,496 302.

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedad, planta y equipo y activas en construcción 32 695.104 o 123.000 32818104

Aciivos miagibles - af 1.795 391 1798 391

Total Activo no Corriente 32,695,104 34.613.495

TOTAL ACTIVO ST IT
PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas comerciales por pagar 33091 357 > (30 927 097) 2154341

Otras cuentas por pagar 70 - 70
Pasivos por Impuestos corrientes 8248 - B246

Beneficios a empleados 17,347 - 17.947

Total Pasivo Corriente 33.107.521 2,180,804

PASIVO NO CORRIENTE

Cuentas comerciales por pagar de largo plazo . bg 312423938 31242393
Cuentas por pagar relacionadas de largo plazo - de 2491 886 2491686

Pasivo por impuestos diferidos z 3 116 187 116,187

Total Pasivo no Corriente - 33.850,297

TOTAL PASIVO AL, MECITEER
PATRIMONIO

Capktal y aportes 10000 - 10000

Aportes para futuras capitalizaciones 441515 0d 219.222 660 738
Resultados acumulados (72828) - (72.828)
Resultado del ejercicio (470564) efg (48 420) (518 984)

TOTAL PATRIMONIO (91.876) 78.026

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 33.015.744 36.109.797

Página 19 de 40

HIDROELÉCTRICA PALMIRA NANEGAL C.E.M. IPNEGAL

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL DE REEXPRESIÓN
Dei 1 de enero al 31 de diciembre 2018
(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportado Ajustes reexpresión Saldo
previamente reexpresado

ingresos de actwidades ordinarias 4406 131 - 4.406 191
Costos y gastos de operación (1705125) — efg (519.473) (2.218 298)

UTILIDAD OPERACIONAL 2.701.005 2.187.334

Ingresos Financieros - e 688 185 669 165
Gastos financieros (3 167 029) e (203 412) (8 371 342)